
Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
1A $732.727 $95.621 $59.390 80% $586.182 $1.768.703 $1.695.007
1 $704.278 $91.908 $59.390 80% $563.422 $1.702.798 $1.631.848
2 $690.460 $90.105 $50.312 80% $552.368 $1.659.894 $1.590.732
3 $651.410 $85.009 $66.899 80% $521.128 $1.589.335 $1.523.113
4 $614.552 $80.199 $81.268 80% $491.642 $1.521.193 $1.457.810
5 $579.787 $75.662 $93.510 80% $463.830 $1.455.347 $1.394.707
6 $546.928 $71.374 $103.805 80% $437.542 $1.391.579 $1.333.597
7 $504.132 $65.789 $124.220 70% $352.892 $1.256.440 $1.204.089
8 $466.751 $60.911 $139.117 70% $326.726 $1.192.206 $1.142.530
9 $432.135 $56.394 $151.204 70% $302.495 $1.130.673 $1.083.561

10 $400.150 $52.220 $160.611 70% $280.105 $1.071.703 $1.027.048
11 $370.537 $48.355 $167.604 70% $259.376 $1.015.046 $972.753
12 $343.087 $44.773 $172.397 70% $240.161 $960.501 $920.480

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad
% de Asignación 

Profesional
Asignación de Título 

Profesional
Asignación de Personal 

Docente D.U.191/87

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Con 

Título Profesional (C/T)

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Sin 

Título Profesional (S/T)

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de 
la Sede de Chillán

Remuneración según 
Escala, del Personal 
Docente sin Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración según Escala, 
del Personal Docente sin 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Chillán

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5)*1,2 (1+2+3+4+5)*1,15 (1+2+4+6)*1,2 (1+2+4+6)*1,15
4 $614.552 $80.199 80% $491.642 $53.454 $12.530 $12.530 $1.502.852 $1.440.233 $912.882 $874.845
5 $579.787 $75.662 80% $463.830 $53.454 $12.530 $12.530 $1.422.315 $1.363.052 $865.720 $829.648
6 $546.928 $71.374 80% $437.542 $53.454 $12.530 $12.530 $1.346.194 $1.290.103 $821.143 $786.929
7 $504.132 $65.789 70% $352.892 $53.454 $12.530 $12.530 $1.186.557 $1.137.117 $763.086 $731.291
8 $466.751 $60.911 70% $326.726 $53.454 $12.530 $12.530 $1.104.446 $1.058.427 $712.375 $682.693
9 $432.135 $56.394 70% $302.495 $56.583 $12.530 $12.530 $1.032.163 $989.157 $669.170 $641.288

10 $400.150 $52.220 70% $280.105 $52.434 $12.530 $12.530 $956.926 $917.054 $620.800 $594.934
11 $370.537 $48.355 70% $259.376 $48.527 $12.529 $12.529 $887.189 $850.223 $575.938 $551.940
12 $343.087 $44.773 70% $240.161 $44.941 $12.530 $35.663 $822.590 $788.316 $562.157 $538.733
13 $317.660 $41.455 60% $190.596 $39.161 $12.530 $43.523 $721.682 $691.612 $530.158 $508.068
14 $294.086 $38.378 60% $176.452 $36.232 $12.530 $53.046 $669.213 $641.329 $506.091 $485.004
15 $272.320 $35.538 60% $163.392 $33.564 $12.530 $53.046 $620.813 $594.945 $473.361 $453.638
16 $252.093 $32.898 60% $151.256 $31.074 $12.531 $53.047 $575.822 $551.830 $442.935 $424.479
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
4 $614.552 $80.199 $81.268 80% $491.642 $1.521.193 $1.457.810
5 $579.787 $75.662 $93.510 80% $463.830 $1.455.347 $1.394.707
6 $546.928 $71.374 $103.805 80% $437.542 $1.391.579 $1.333.597
7 $504.132 $65.789 $124.220 70% $352.892 $1.256.440 $1.204.089
8 $466.751 $60.911 $139.117 70% $326.726 $1.192.206 $1.142.530
9 $432.135 $56.394 $151.204 70% $302.495 $1.130.673 $1.083.561

10 $400.150 $52.220 $160.611 70% $280.105 $1.071.703 $1.027.048
11 $370.537 $48.355 $167.604 70% $259.376 $1.015.046 $972.753
12 $343.087 $44.773 $172.397 70% $240.161 $960.501 $920.480
13 $317.660 $41.455 $175.138 60% $190.596 $869.818 $833.576
14 $294.086 $38.378 $175.991 60% $176.452 $821.888 $787.643
15 $272.320 $35.538 $175.003 60% $163.392 $775.503 $743.191
16 $252.093 $32.898 $172.440 60% $151.256 $730.424 $699.990

ESTAMENTO:  PLANTA TÉCNICOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
11 $370.537 $48.355 $187.600 $167.604 $727.790 $697.466 70% $259.376 $1.015.046 $972.753
12 $343.087 $44.773 $199.199 $172.397 $704.471 $675.118 70% $240.161 $960.501 $920.480
13 $317.660 $41.455 $208.750 $175.138 $681.438 $653.044 60% $190.596 $869.818 $833.576
14 $294.086 $38.378 $216.414 $175.991 $658.654 $631.210 60% $176.452 $821.888 $787.643
15 $272.320 $35.538 $222.243 $175.003 $636.121 $609.616 60% $163.392 $775.503 $743.191
16 $252.093 $32.898 $226.488 $172.440 $613.775 $588.201 60% $151.256 $730.424 $699.990
17 $233.432 $30.463 $229.163 $168.297 $591.669 $567.017 60% $140.059 $686.701 $658.089
18 $216.151 $28.208 $230.417 $162.749 $569.731 $545.992 25% $54.038 $553.375 $530.317
19 $202.013 $26.363 $228.473 $154.001 $548.218 $525.376 25% $50.503 $519.456 $497.812
20 $188.807 $24.639 $225.596 $144.307 $526.851 $504.899 25% $47.202 $485.946 $465.698
21 $176.438 $23.025 $221.849 $133.756 $505.575 $484.509 25% $44.110 $452.794 $433.928
22 $164.905 $21.520 $217.263 $122.362 $484.426 $464.241 25% $41.226 $420.016 $402.515
23 $154.120 $20.113 $211.914 $110.196 $463.376 $444.069 25% $38.530 $387.550 $371.402

ESTAMENTO:  PLANTA PROFESIONAL
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ESTAMENTO:  PLANTA ADMINISTRATIVOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
12 $343.087 $44.773 $199.199 $172.397 $704.471 $675.118 70% $240.161 $960.501 $920.480
13 $317.660 $41.455 $208.750 $175.138 $681.438 $653.044 60% $190.596 $869.818 $833.576
14 $294.086 $38.378 $216.414 $175.991 $658.654 $631.210 60% $176.452 $821.888 $787.643
15 $272.320 $35.538 $222.243 $175.003 $636.121 $609.616 60% $163.392 $775.503 $743.191
16 $252.093 $32.898 $226.488 $172.440 $613.775 $588.201 60% $151.256 $730.424 $699.990
17 $233.432 $30.463 $229.163 $168.297 $591.669 $567.017 60% $140.059 $686.701 $658.089
18 $216.151 $28.208 $230.417 $162.749 $569.731 $545.992 25% $54.038 $553.375 $530.317
19 $202.013 $26.363 $228.473 $154.001 $548.218 $525.376 25% $50.503 $519.456 $497.812
20 $188.807 $24.639 $225.596 $144.307 $526.851 $504.899 25% $47.202 $485.946 $465.698
21 $176.438 $23.025 $221.849 $133.756 $505.575 $484.509 25% $44.110 $452.794 $433.928
22 $164.905 $21.520 $217.263 $122.362 $484.426 $464.241 25% $41.226 $420.016 $402.515
23 $154.120 $20.113 $211.914 $110.196 $463.376 $444.069 25% $38.530 $387.550 $371.402

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Sin Titulo Profesional de 
la Sede de Concepción, 

Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 

de Chillán, Según Escala

1 2 3 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15
17 $233.432 $30.463 $229.163 $591.669 $567.017
18 $216.151 $28.208 $230.417 $569.731 $545.992
19 $202.013 $26.363 $228.473 $548.218 $525.376
20 $188.807 $24.639 $225.596 $526.851 $504.899
21 $176.438 $23.025 $221.849 $505.575 $484.509
22 $164.905 $21.520 $217.263 $484.426 $464.241
23 $154.120 $20.113 $211.914 $463.376 $444.069
24 $144.026 $18.795 $205.859 $442.416 $423.982
25 $134.609 $17.566 $199.119 $421.553 $403.989
26 $125.730 $16.408 $191.819 $400.748 $384.050
27 $117.503 $15.334 $183.876 $380.056 $364.220
28 $109.871 $14.338 $175.324 $359.440 $344.463

NOTA: LOS VALORES SEÑALADOS EN ESTA ESCALA DE REMUNERACIONES CORRESPONDEN A PESOS CHILENOS

ESTAMENTO:  PLANTA AUXILIARES
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